Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Pró-Reitoria Assuntos Estudantis - PRAE
Campus Central – BR 110 – KM 40, Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Fone: (84) 3315-2185 / E-mail: prae@uern.br

EDITAL Nº 17/2018 – PRAE/UERN

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EM ESTÁGIO NÃO OBIGATÓRIO DESTINADAS À

UERN.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte – UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o resultado

do processo seletivo de estagiários para atuação no âmbito da UERN:

DIREITO - Nº DE VAGAS – 03

1º - Pâmela Myrelle Morais de Sousa – APROVADO - ASSJUR

2º - Jonadabe Peixoto Medeiros – APROVADO - ASSJUR

3º - Daniel de Souza Rodrigues – APROVADO - PROPLAN

4º - Andressa Luara Xavier de Mesquita - CLASSIFICADO

5º - Caio Jefferson da Silva Soares - CLASSIFICADO

Francisco Guedes da Silva – NÃO COMPARECEU - DESCLASSIFICADO

COMPUTAÇÃO - N° DE VAGAS – 02

                 1º - João Roberto de Araújo Medeiros – APROVADO - PROGEP/DDO

     2º - Pamela Jessica da Silva Santos – APROVADO - PROPEG/GABINETE

     3° - Pedro Guilherme Sales Passos - CLASSIFICADO

     4° - Jan Carlos dos Santos Silva - CLASSIFICADO

EDUCAÇÃO FÍSICA – N° DE VAGAS - 01

1° - Amanda carolina de Souza Medeiros – APROVADO - PROGEP/DDO

2° - Jeyson Rafael Cavalcante Nascimento - CLASSIFICADO

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Pró-Reitoria Assuntos Estudantis - PRAE
Campus Central – BR 110 – KM 40, Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Fone: (84) 3315-2185 / E-mail: prae@uern.br

ADMINISTRAÇÃO – N° DE VAGAS - 01

        1º Vanessa Ruth Rebouças Caldas – APROVADO – PROPEG/DIE

         2° Antonia Beatriz de Morais Silva – CLASSIFICADO

LETRAS (INGLÊS) - N° DE VAGAS - 01

        1º Samuel Rodrigues Balbino – APROVADO - DAINT

        2° Letícia Fernandes Alves Fernandes – CLASSIFICADO

        3º Francisco das Chagas Santos Junior – CLASSIFICADO

COMUNICAÇÃO SOCIAL – N° DE VAGAS – 03

        1° Ana Beatriz de Azevedo Oliveira – APROVADO - UERNTV

        2° Rafael Irineu dos Santos – APROVADO - UERNTV

        3º Thaysa Lobo Pegado – APROVADO - DAINT

        4° Greyce Kelly Veneranda Sena – CLASSIFICADO

        5° Thifanny Thais Alves Batista – CLASSIFICADO

        6° Lilia Cristine Santana dos Santos – CLASSIFICADO

        7° Maxson Airton Sabino da Mota – CLASSIFICADO

        8° Hernadez luiz Viana da Costa – CLASSIFICADO

        9° Erika Milleny da Silva Pereira – CLASSIFICADO

       10° Rachel Oliveira Amorim Silva – CLASSIFICADO

       11° Yuri Gustavo Assis Nogueira – CLASSIFICADO

       Yuri Rodrigues de Lira - NÃO COMPARECEU – DESCLASSIFICADO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – N° DE VAGAS – 01

        1° Francisco Teofilo Souza Neto – APROVADO

        2° Rosilania Silva de Queiroz – CLASSIFICADO

        3º Moisés de Moura Henrique – CLASSIFICADO

        4° Pedro Henrique Pereira de Moura – CLASSIFICADO

        5° Victoria Seraphim Cassiano de Oliveira – CLASSIFICADO

        6° Scarlat Dias da Silva Sipolatti – CLASSIFICADO

        7° Mateus Rodrigues de Andrade – CLASSIFICADO

       Francisco Alberto de Carvalho Junior - NÃO COMPARECEU - DESCLASSIFICADO

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Pró-Reitoria Assuntos Estudantis - PRAE
Campus Central – BR 110 – KM 40, Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Fone: (84) 3315-2185 / E-mail: prae@uern.br

1. Os candidatos selecionados e aprovados dentro do número de vagas deverão comparecer

à PRAE imediatamente munidos da seguinte documentação:

- Cópia da identidade,

- Cópia do CPF,

- Cópia do comprovante de residência,

- Cópia do cartão ou comprovante da conta corrente do Banco do Brasil,

- Certidão negativa de débitos trabalhistas,

- Certidão negativa de débitos estaduais,

- Certidão negativa de débitos federais;

2. Caso haja necessidade, os candidatos classificados fora do número de vagas poderão ser

chamados posteriormente.

Mossoró-RN, 28 de setembro de 2018.

Erison Natecio da Costa Torres

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Clézia da Rocha Barreto

Chefe do Setor de Bolsas e Estágios – PRAE